
Beretning til hovedgeneralforsamling 2012 

Efter sidste års generalforsamling og efterfølgende ekstra-ordinær generalfor-

samling har en helt ny gruppe mennesker taget handsken op med at få Vivild 

Idrætsforening til at hænge sammen. At alle i hovedbestyrelsen har været nye, 

har selvfølgelig givet mange udfordringer. Udfordringerne har været dels af ad-

ministrativ karakter – når vi det som vi skal nå til de rigtige frister, men også i 

forhold til sammenhængskraften i foreningen. Heldigvis har vi fået støtte fra tid-

ligere medlemmer fra hovedbestyrelsen. Det drejer sig specielt om Gert Enevold-

sen og Gitte Holm Nielsen. Tak for det. 

Men nye folk giver også et nyt syn på den måde som foreningen fungerer på. For 

os har det givet et mere nuanceret indblik i foreningen og vi har i løbet af året 

debatteret mange elementer af opbygningen af foreningen. Nogen har vi allere-

de taget fat i og andre vil vi tage op i det kommende år. 

For os er det vigtigt, at Vivild Idrætsforening består af ligeværdige afdelinger – at 

alle afdelinger har lige stor betydning. Vi er bevidste om, at afdelingerne har for-

skellige vilkår og derfor handler ud fra forskellige interesser. Men VIF står for en 

udfordring i de kommende år, hvor vi skal kæmpe for at se nødvendigheden for 

hovedforeningen. Man kan derfor stille følgende spørgsmål: 

• Hvad er det der gør, at vi skal have en hovedforening?  

• Er der kun en hovedforening, fordi den har eksisteret siden 1939? 

• Kunne afdelinger ligeså godt være enkeltstående foreninger? 

Vi – dvs. medlemmer i VIF – skal overveje i hvilken retning foreningen skal gå og jeg 

tror at vi skal kæmpe for at holde sammen i foreningen. Dels for at bevare idrætsli-

vet i Vivild, men også for at have noget at samles om i Vivild. 

Traditionerne er store, men tiden er måske kommet til at traditioner skal op til over-

vejelse og at nye medlemmer skal gøre VIF til deres. Vivild IF kan kun bestå, hvis vi, 

der er foreningen nu, kan finde værdien i at VIF er vigtig. 

I løbet af de sidste par år har tendensen været, at man har været meget optaget af 

at få afdelingerne til at fungere. Og det er meget naturligt, men vi skal huske, at det 

er afdelingerne der tilsammen er VIF. Man kan se VIF som en paraply – afdelingerne 

er stængerne og hovedforeningen er stoffet, der får det hele til at hænge sammen. 



Senere skal vi behandle et forslag til en ændring af hovedbestyrelsens sammensæt-

ning. Forslaget går i sin enkelthed ud på, at hovedbestyrelsen ikke – nødvendigvis – 

har sit udspring i afdelingerne. Tidligere var afdelingsformændene selvskrevet i ho-

vedbestyrelsen, men forslaget ligger op til, at medlemmer af hovedbestyrelsen væl-

ges som enkelt personer uafhængig af afdelingerne. 

Forslaget kræver, at både hovedbestyrelsen og afdelingerne skal være meget bevid-

ste om, hvordan kommunikationen mellem de to instanser skal være. Hovedbesty-

relsen har allerede været i kontakt med afdelinger for at debattere, hvordan vi på 

bedste måde gør det. Desværre var ikke alle afdelinger repræsenteret ved dette 

møde, men vi er overbevidst om, at disse møder er nødvendige for foreningen.  

Vi er blevet enige om, at følgende er nødvendigt for at sikre kommunikationen. 

• At der er 2 årlige møder mellem afdelingsformændene og hovedbestyrelsen. 

Et i januar og et i september. 

• At der er et foreningsseminar i efteråret, hvor alle foreningens medlemmer 

kan være med til at diskutere emner der er vigtige for VIF. Emnerne bestem-

mes på formandsmødet i september. 

• At afdelingerne skal lave budgetter, som hovedbestyrelsen kan godkende på 

deres møde i december. Afleveringsfristen er aftalt til 1. december 

• At afdelinger selv står for indberetningerne til kommunen vedr medlemstal, 

ønsker om lokaler og lokaletilskud. 

• At afdelingerne indhenter børneattester 

• At dagsordner og referater fra hovedbestyrelsesmøder sendes til afdelings-

formændene. De har ansvaret for at videresende i deres egen organisation. 

• At afdelingsformændene har mulighed for at deltage i hovedbestyrelsesmøde, 

hvis der er noget på dagsordnen som de gerne vil deltage i. 

• At hovedbestyrelsen laver en plan over deres møder samt formandsmøderne, 

så man har mulighed for at planlægge sin tid. 

Til grund for dette ligger respekten for hinanden og det arbejde, der udføres i både 

afdelingerne og hovedbestyrelsen. 

  



Det forgangne år 

 I det forgange år har vi brugt en del tid til at snakke om Langhøj Idrætscenter. Det 

er blevet lidt en ø i foreningen, hvor det egentlig kun er fodbold, der har sin gang på 

centret – måske meget forståeligt. MEN hvordan kan vi gøre det til foreningen og 

kan vi flytte eller lave arrangementer for hele foreningen. 

Vi har holdt fast i at hjælpe til i Mosten, der giver et godt tilskud til driften af for-

eningen. Vi tror, at vi kan gøre det på en anden måde end tidligere, men ved at det 

igen bliver en stor opgave at få folk til at hjælpe. Vi får brug for jeres hjælp til at dele 

sedler ud på jeres hold og det håber, vi at I vil hjælpe til med. 

Vi har haft et foreningsseminar, hvor vi bla. debatterede hovedbestyrelsens sam-

mensætning. Det er mundet ud i de vedtægtsænderinger, som vi skal stemme om i 

dag. Det var faktisk muligt at møde op uden at blive valgt til noget som helst. Vi hå-

ber fremover, at der er flere der vil deltage for at sætte præg foreningen. 

Foreningen har fået en ny afdeling – motionsafdelingen. Den har primært sit ud-

spring i spinning, men vi er blevet præsenteret for mange spændende tanker. Det 

bliver spændende at følge i årene fremover, hvordan de vil komme frem. 

Foreningen har sagt ja til at aktiviteten besøgsvenner er kommet ind under forenin-

gen. Det er Tina og Preben Gregersen, der bl.a. står for initiativet. 

Fodbold senior har ønsket at andre skal hjælpe til med at løse opgave med opryd-

ning efter banko. Vi forsøger med en ny måde at organiserer oprydningen og de be-

rørte vil blive kontaktet snarest. Banko er en god indtægt til foreningens økonomi. 

Tak til bankoholdet. 

Passive medlemmer – I de kommende uger vil der blive omdelt girokort, så man kan 

melde sig som passivt medlem i VIF. Som noget nyt, kan man også melde sig til ar-

bejdsopgaver på formanden mail. 

 Klub-modulet som foreningens medlemsadministration. Der har været visse op-

startsvanskeligheder. Men det giver mange muligheder, som vi skal have øjnene op 

for. Det er blevet besluttet at afdelingerne fremover skal aflægge regnskab i klub-

modulet. Britta og Bent har allerede haft de første møder med afdelingerne om det. 

Det er vigtigt, at vi får det brugt, da det faktisk koster en del penge at drive det. 



Sommerfestsudvalget har fået en god støtte gruppe, hvor opgaverne fordeles, så 

opgaverne bliver mindre for den enkelte. Udvalget er allerede i gang med den kom-

mende sommerfest, der bliver i uge 31. Tak til udvalget og alle støtterne. 

Medlemstal 

Medlemstal 2011 2010 2009 2008 2007 

Fodbold senior 24 (-10) 34 (-5) 39 (-9) 48 (-7) 55 (+3) 

Fodbold ungdom 52 (-40) 92 (-55) 147 (-3) 150 (+70) 126 (+16) 

Håndbold 175 (+7) 168 (+34) 134 (-4) 138 (+70) 68 (-7) 

Badminton 53 (-6) 59 (-9) 68 (+5) 63 (-47) 100 (+50) 

Gymnastik 106 

(+21) 

85 (-88) 173 (+12) 161 (+10) 151 (+50) 

Tennis 53 (+19) 34 (-14) 48 (-12) 60 (+23) 37 (-6) 

Klubben  26 (+6) 20 (+4) 16 (-10) 26 (-7) 33 (+10) 

Motionsafdelingen 83 (-30) 113 (-57) 26 (+56)   

Liniedance 24 (-2) 22 (+22)    

I alt 543 (-84) 627 (-54) 681 (35) 646 (+66) 580 (+120) 

 

Kunststofbane på Gl. stadion 

I øjeblikket er foreningen i dialog med efterskolen og kommunen om brugen af Gl. 

stadion. Det udspringer af et ønske fra efterskolen om anlæggelsen af en kunststof-

bane. Der har allerede været en god dialog mellem efterskolen, kommunen og for-

eningen. I den nærmeste fremtid vil foreningen (specielt fodboldafdelingerne) og ef-

terskolen gå ind i en nærmere dialog om det fremtidige samarbejde. Det bliver 

spændende at følge processen. Der er ingen tvivl om, at det også vil være et aktiv 

for fodboldafdelingerne. 

Det er altid en balance, hvem man skal takke til en generalforsamling. Der er rigtig 

mange, der gør en stor indsats i foreningen. Jeg er sikker på, at man allerede på af-

delingernes generalforsamlinger har takke dem der yder en stor indsats i afdelinger-

ne. 

På hovedbestyrelsens vegne vil jeg gerne takke dem, der gør en stor arbejdsindsats 

med at få cafeteriaerne til at hænge sammen – både på Langhøj Idrætscenter og i 

hallen. 

Vi vil også gerne takke de personer/firmaer, der er sponsor i en eller flere afdelinger. 



Også en tak til de medarbejdere i Norddjurs kommune, der har ydet en god bistand, 

når vi var i tvivl om noget. 

Tak til revisorerne 

Tak til klubhusudvalget 

Ikke mindst vil vi takke alle de personer, som ligger en rigtig stor arbejdsindsat for 

VIF – enten som træner, bestyrelsesmedlem eller forældre, der hjælper til med di-

verse opgaver. 

Tak til hovedbestyrelsen for et godt samarbejde. 

 

Torben Stampe 

Formand 


